Carriéres et Sabliéres susceptibles de servir a la fabrication de I'enrobé bitumineux
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Note :

Source

5571-0079
5571-0083
5571-1002
5571-0016
5573-0061
5571-0130
5574-0035

5571-0005
5575-0035

5571-1042
5573-0068

5571-0079
5573-0031
5573-0064
5573-0053
5571-0007
5573-0040

5172-0045
5573-0012
5575-0012
5573-0066

5574-0028
5574-0035
5574-0051
5574-0006
5574-0017
5573-0017
5574-0018
5573-0070

5571-0085
5575-0090
5575-0073
5671-0046

5574-0018
5575-0020
5571-0048

5571-0072

5573-0003
5573-0008
5573-0005

5573-0032
5571-0046
5573-0033

5575-0023

5574-0011
5574-0009
5575-0055
5571-0055
5172-0037

5571-0058
5571-0102

g. rég. = géologie régionale
g. gén. = géologie générale

Type
Carriére
Carriére
Carriére
Carriére
Carriére
Carriére
Carriere
Carriére
Sabliere
Carriére / Sabliére

Sabliere

Sabliere

Carriére / Sabliére
Carriére

Carriére

Carriere

Source a venir
Sabliere

Sabliere

Sabliere

Source a venir
Carriére

Carriére / Sabliére
Carriére

Carriére / Sabliére
Sabliere

Carriére

Carriere

Carriére

Carriere

Carriére

Carriére

Carriére

Carriére

Sabliere

Carriere

Carriére

Carriere

Carriére / Sabliére
Carriere

Carriére

Carriére

Carriére

Carriére

Carriére

Sabliere

Carriére

Sabliere

Sabliere

Sabliere

Carriére / Sabliére
Carriére / Sabliere
Sabliere

Source a venir
Sabliere

Source a venir
Source a venir
Carriére / Sabliere
Sabliere

Carriére / Sabliere
Carriére

Source a venir
Sabliere

Source a venir
Source a venir
Sabliere

Source a venir
Carriere

Sabliere

Carriere

Carriére / Sabliére
Carriére / Sabliere
Carriére / Sabliére
Carriére

Carriére

Source a venir

Substance

Granulats - Calcaire

Calcaire

Calcaire

Calcaire

Roches intrusives mafiques : charnockite et mangérite
Calcaire

Gres et mudrock

Gneiss
Paragneiss et gneiss

Calcaire

Calcaire (cristallin)
Roches intrusives intermédiaires (Mangérite)

Calcaire

Paragneiss et gneiss

Granitoides a orthopyroxene : charnockite, mangérite
Anorthosite

Paragneiss

Anorthosite

Dolomie

Calcaire

Paragneiss

Paragneiss et marbre

Gneiss

Anorthosite

Gneiss

Gres et mudrock

Roches intrusives intermédiaires (Syénite)

Gneiss

Gneiss

Granitoides a orthopyroxéne : charnockite, mangérite

Roches intrusives intermédiaires (Mangérite)
Paragneiss et gabbro
Calcaire

Paragneiss
Marbre
Calcaire

Sources: Direction de la qualification des produits, de I'approvisionnement et des opérations contractuelles centralisées, février 2021
Réalisation: Direction de la géomatique, février 2021

Nom du site

Usine de Joliette
Carriére Majeau
Carriere PCM St-Thomas
Carriere St-Barthélémy
Carriére Ste-Adele
Carriére St-Jacques de Montcalm
Carriere Marelan
Carriére Tremblant
Sabliere St-Gabriel
Graviére Banc Richer

Sables L.G. division de Bau Val inc. ? Sabliére Ste-Marie Salomé

Sables L.G. division de Bau Val inc.
Sintra

Usine de Joliette
Pavex

Sintra

PM Fabrication
Majeau

Agrégats St-Faustin
Sintra

Maskimo

LEGD - Banc Clément
Norascon

LEGD

Lockhead

Carriére Lachute

Bau Val Ste-Sophie division de Bau Val inc.
Sintra

Carriere Berthier

Carriére Falardeau

Gougeon
CRH

Carriere des Hautes-Laurentides

Sintra

Carriére Miller

Les Sables de Joliette
Promix Granite

RB Gauthier

Sabliere Lafarge Brébeuf
Sabliere Miller

Carriére Uniroc

Uniroc

Les Sables La-Ro

Les Agrégats de Labelle
Sabliére RIO

Carriére Uniroc
Sabliére Lachute

Nadeau

Sabliére 341
Transport Carroll
Concassage Carroll

LCMP

Mini-Carriére ECONO

Sabliere Catalogna Inc.
Mini-Carriére Debien Excavation
Les Excavation Lambert Inc.
Excavation J.L.M. Lépine Inc
Lépine & Fréres Inc.

Sabliere des Sources

Adresse

1300, rue Notre Dame, J6E 329
710, chemin des Prairies

201, petit Rang

460, rang Saint-Jacques

1250, chemin Notre-Dame
1070, chemin de la Carriere
453, route du Canton

175, chemin du Poste-des-Grands-Brilés
1811, rue Saint-Cléophas
Montée Dumouchel

Chemin des Prés, JOK 2Z0

126, route 335

435, chemin de la Carriére

125, chemin de la Mine

Chemin du Village-de-Saint-Pierre Sud
10901, route 117

300, rue De Martigny Ouest

450, chemin de Sainte-Lucie

100, rue Majeau

1443, route 117

200, rue Larocque

861, rang de I'Achigan Sud

2957, route 117

2424, boulevard Des Ruisseaux

540, boulevard Roland-Godard

1211, impasse de la Tourbiere

2985, chemin de la Riviere-Rouge Sud
449, route du Canton

Montée Wert

1921, chemin Thomas-Gore

821, route 329

62, rang des Vents

1025, route 329

1128, chemin Abercromby

1270, route 329

1191, Rang Riviere Bayonne Sud, JOK 1A0
4537, chemin de la Liévre Nord

Route 309 Sud

Route 309 Sud

966, chemin des Prairies

1304, chemin du Lac-Sir-John

1100, route Eugene Trinquier, J9L 3G4
855, route de Rawdon, JOK 1WO0
1900, 7e Rang Ouest, JOK 3KO

169, route 117, J8E 1A1

1245, 2e Rang, J7) 2G9

190, chemin du Grand Rang, JOK 2KO
81, route 323, JOT 1BO

103, rang des Collines, JOT 1BO

Rue de la Montagne d'Argent, JOT 1MO
Chemin Scotch

11301, route 117, JOT1HO

1850, route 343, JOK 1WO0

10827, route 117, JOT 1HO

1300, route 329, JOT 2CO

4360, chemin de la Lievre Nord, J9L 3G4
Route Pierre Neveu

134, route du Long-Sault, JOV 1X0
1648, rue Principale, J8H 3W7

1902, chemin du Lac Chaput, JOT 1Y0
422, route Pierre-Neveu, JOW 1HO

1, rue Landreville Nadeau, JOK 3A0
650, route 341, J5X 4B2

6723, boulevard Pontbriand, JOK 1S0
4075, chemin Saint-Alphonse, JOK 1S0
1130, rang Mastigouche, JOK 1LO

405, 50e Avenue, JOK 1L0

1298, chemin du Village, JOT 2BO

329, rang Saint-Henri, JOK 1EO

983, boulevard de la Salette, J5L 2J9
174, chemin du Long de la Riviére, JOT 2CO
1015, chemin de Joliette

6011, chemin de Saint-Jean, JOK 2MO
Chemin des sources,

1177, route 329, J8C 3W2

Rue Roger, JOK 1Z0

Ville

Saint-Pierre

Joliette
Notre-Dame-des-Prairies
Saint-Barthélemy
Sainte-Adéle
Saint-Jacques
Brownsburg-Chatham
Mont-Tremblant
Saint-Gabriel-de-Brandon
Mont-Laurier

Sainte-Marie-Salomé

Saint-Lin--Laurentides
Saint-Hippolyte
Saint-Aimé-du-Lac-des-fles
Saint-Pierre

Labelle

Saint-Jéréme
Sainte-Lucie-des-Laurentides
Saint-Gabriel-de-Brandon
Saint-Faustin--Lac-Carré
Lachute

L'Epiphanie

Labelle

Mont-Laurier
Saint-Jéréme
Sainte-Agathe-des-Monts
Saint-André-d'Argenteuil
Brownsburg-Chatham
Brownsburg-Chatham
Lachute

Lachute

Brébeuf

Lachute

Sainte-Sophie
Saint-Donat
Sainte-Geneviéve-de-Berthier
Mont-Laurier
Notre-Dame-du-Laus
Notre-Dame-du-Laus
Notre-Dame-des-Prairies
Lachute

Mont-Laurier
Saint-Alphonse-Rodriguez
Chertsey
Mont-Tremblant
Sainte-Mélanie
Sainte-Emélie-de-I'Energie
Brébeuf

Brébeuf

La Conception
Grenville-sur-la-Rouge
Labelle
Saint-Alphonse-Rodriguez
Labelle

Labelle

Mont-Laurier
Mont-Laurier
Saint-André-d'Argenteuil
Lachute

Wentworth-Nord
Lac-des-Ecorces
Sainte-Mélanie
L'Epiphanie

Rawdon

Rawdon

Mandeville

Mandeville
Saint-Adolphe-d'Howard
Lanoraie

Saint-Jérome

Saint-Donat
Saint-Félix-de-Valois
Saint-Félix-de-Valois
Lachute
Sainte-Agathe-des-Monts
Saint-Calixte
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